

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:22

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2024	NE	859

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	449052	-	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/06/2024	Ordinário	Preg.El.F. 90021/24	-	3.940,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.187.140/0001-60	ANDERSON AMORIM ROSA	02652-090
Endereço	UF	Telefone
CARAVELA PRINCESA 64 JARDIM PERI	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Aquisição de equipamentos e materiais para estruturação audiovisual da Secretaria do TRE-SP
SEI 0050999-78.2023

Local da Entrega

Seção de Concepção Técnica, Filmagem e Transmissão de Eventos do TRE/SP, R. Francisca Miquelina, 123, Bela Vista, CEP 01319-900, São Paulo/SP, tel.(11) 3130-2304, 2ª a 6ª, 12 às 18 h, mediante agendamento prévio pelo e-mail: sete@tre-sp.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:22

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.940,40

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Itens Independentes:	1.976,04

ITEM 44 - 4 unidades de Pedestal articulado de mesa para microfone. a) Sem molas externas; b) Encaixe de microfone 5/8; c) Peso mínimo suportado de 1 Kg; d) Garra de fixação com abertura mínima de 4,9 cm, , Garantia de 90 dias, marca ARMER, modelo Mic Armao, ao preço unitário de R\$ 494,01 e ao preço total de R\$ 1.976,04.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	4,00000	494,0100	1.976,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 66 - 1 unidade de Rádio receptor e transmissor para flash de câmera cada kit contendo um transmissor e dois receptores. a) Compatível com câmeras DSLR ou Mirrorless; b) Frequência de operação: 433 MHz; c) Distância de operação: até 30 metros; d) Quantidade de canais: 16; e) Rosca para tripé nos receptores: Sim (1/4"); f) Velocidade de sincronismo: 1/250s, garantia de 90 dias, marca JJC, modelo JFU2, ao preço unitário de R\$ 333,63 e ao preço total de R\$ 333,63.	333,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	1,00000	333,6300	333,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 71 - 1 unidade de Girafa Telescópica com tripé e bolsa para transporte. a) Tripé em alumínio anodizado; b) Acompanhado de um peso para dar equilíbrio na posição do tripé; c) Capacidade: 5,00 kg; d) Altura Máxima: 3,00 cm; e) Altura mínima: 1,70 cm; f) Compatível com equipamentos com rosca fêmea 1/4 e equipamentos com encaixe 5/8; g) Braço que permita ajustar a inclinação, garantia de 90 dias, marca Greika, modelo YS513, ao preço unitário de R\$ 427,64 e ao preço total de R\$ 427,64.	427,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	1,00000	427,6400	427,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 72 - 1 unidade de Kit triplo de iluminação com softbox, tripés, braço girafa e bolsa de transporte. a) Tamanho mínimo soft box: 50 x 70 cm; b) Profundidade mínima: 40 cm; c) Bocal padrão E-27; d) Tela difusora branca; e) Tecido nylon com interior metalizado, ou materiais equivalentes que permitam a reflexão da luz; f) Tripés em 3 seções; g) Braço girafa com cabeça giratória e comprimento mínimo de 70 cm, ajustável; h) Bolsa para transporte dos equipamentos em conjunto, garantia de 90 dias, marca Concept, modelo Kit Iluminação, ao preço unitário de R\$ 639,99 e ao preço total de R\$ 639,99.	639,99

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:22

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.940,40

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 72 - 1 unidade de Kit triplo de iluminação com softbox, tripés, braço girafa e bolsa de transporte. a) Tamanho mínimo soft box: 50 x 70 cm; b) Profundidade mínima: 40 cm; c) Bocal padrão E-27; d) Tela difusora branca; e) Tecido nylon com interior metalizado, ou materiais equivalentes que permitam a reflexão da luz; f) Tripés em 3 seções; g) Braço girafa com cabeça giratória e comprimento mínimo de 70 cm, ajustável; h) Bolsa para transporte dos equipamentos em conjunto, garantia de 90 dias, marca Concept, modelo Kit Iluminação, ao preço unitário de R\$ 639,99 e ao preço total de R\$ 639,99.	639,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	1,00000	639,9900	639,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 75 - 2 unidades de Suporte Rebatedor - garra e tripé. a) 3 seções; b) Alumínio anodizado; c) Altura máxima: 190,0cm, garantia de 90 dias, marca Estudius, modelo Suporte Rebatedor, ao preço unitário de R\$ 93,45 e ao preço total de R\$ 186,90.	186,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	2,00000	93,4500	186,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 76 - 1 unidade de Suporte móvel para fundo infinito. a) Dimensões: 376,20 3m x 3m; b) Compatível com fundos infinitos; c) pode ser desmontado; d) Peso máximo: 4kg; e) Bolsa para transporte, garantia de 90 dias, marca Estudius, modelo Suporte 3 x 3, ao preço unitário de R\$ 376,20 e ao preço total de R\$ 376,20.	376,20

INDICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO para o(s) itens: 44, 66, 71, 72, 75 e 76: conforme disposto no doc. 5504871 do SEI 0050999-78.2023.6.26.8000.

PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DO MATERIAL: Conforme Edital
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias corridos (máximo de 30 dias corridos) para os itens que compõem os Grupos 2, 3 e 4 e itens independentes (itens 18 a 90), contados do recebimento da notificação formal à contratada pela Administração, acompanhada da Nota de Empenho, em remessa única.

OBS.: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	1,00000	376,2000	376,20

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/06/2024 17:32:42	Alteração

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:22

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

26/06/2024 17:32:42

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

26/06/2024 16:23:39

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/06/2024 17:32:42	Alteração